
2022 年 7 月 1 日 

ウイルス感染メールのご注意とメールアドレス変更のお知らせ 

和泉書院 

 

ウィルス感染メールが送りつけられています。少しでも不審なメールは、添付ファイル 

並びにメール内に記載の URLを開かず、メール自体を削除して下さい。 

 

このたび、弊社の使用するパソコン 1台が「Emotet（エモテット）」というウィルスに感染し

（駆除済み）、当該パソコンのメールアドレスなどの漏えいが原因と考えられる不審・なりすま

しメール送信が発生しましたので、メールアドレスを下記に変更し、旧メールアドレスの送信を

停止いたしました。 

旧  izumisyo@silver.ocn.ne.jp   

※送信停止  → 2022年 7月 1日より 

※受信可能  → 2023年 6月 30日まで 

新  info@izumipb.co.jp 

     ※送受信可能 → 2022年 7月 1日より【アドレス帳の変更をお願いします】 

 

不審・なりすましメールの内容と対応 

内容 １、不審・なりすましメールは、差出人として弊社・弊社社員の名前だけでなく、 

関係者・知人の個人名・会社名を騙っている。 

２、「正規メールへの返信や転送を装った」メールがある。 

３、複数回送信されてくる（10回以上の場合もある）。 

４、未だ送信は止まっておりません。 

５、期日を空けて送られることもある。 

対応 少しでも不審なメールは、添付ファイル並びにメール内に記載の URLを開かず、 

メール自体を削除して下さい。 

 

なお、Emotet（エモテット）につきましては、警視庁および JPCERT/CC のサイトに詳細な情報が

公開されていますのでご参照下さい。 

警視庁「Emotet（エモテット）感染を疑ったら」 

  https://www.keishicho.metro.tokyo.lg.jp/kurashi/cyber/joho/emotet.html 

JPCERT「マルウェア Emotetの感染再拡大に関する注意喚起」 

  https://www.jpcert.or.jp/at/2022/at220006.html 

 

再発防止に向けて 

社として従業員に不審・なりすましメールに対する注意喚起を徹底すると共に、セキュリティ

対策のさらなる強化を図ってまいります。 

皆様には、大変なご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。     

以上 

mailto:info@izumipb.co.jp
https://www.keishicho.metro.tokyo.lg.jp/kurashi/cyber/joho/emotet.html
https://www.jpcert.or.jp/at/2022/at220006.html

